# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ಜಾತಿಯ ವಾರ್ತಲು

తేదీ 12-1-2025

సమయం. 19.05 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. యువశక్తి త్వరలో భారత్ ను అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా మారుస్తుందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్స్టారు. స్వామి వివేకానంద జయంతి సందర్భంగా ఢిల్లీలో జరిగిన వికసిత్ భారత్ యంగ్ లీడర్స్ డైలాగ్ 2025 కార్యక్రమంలో ప్రధానమంత్రి పాల్గొన్నారు.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ జమ్మ్మూ కాశ్మీర్లలోని నోనామార్గ్ సొరంగాన్స్టి రేపు ప్రారంభిస్తారు.
- 3. ఉత్తరప్రదేశ్ లోని ప్రయాగ్ రాజ్ లో పుష్య పౌర్ణమి మొదటి అమృత స్సానంతో రేపు మహా కుంభమేళా ప్రారంభమవుతుంది.
- 4. గుజరాత్ లోని రాజ్ కోట్ లో జరిగిన రెండవ వస్డే మహిళా క్రికెట్ పోటీలో భారత్, ఐర్లాండ్ జట్టుపై 116 పరుగుల తేడాతో విజయం సాధించింది.

**EVE PM - YOUNG LEADERS** 

యువశక్తి త్వరలో భారత్ ను అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా మారుస్తుందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు. ఢిల్లీలో భారత్ మండపంలో ఈ రోజు జరిగిన వికసిత్ భారత్ యంగ్ ీడర్స్ డైలాగ్ 2025 కార్యక్రమంలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ పాల్గొన్నారు. భారత యువ శక్తి కీలక మార్పులకు దోహదపడుతోందని ఆయన అన్నారు. అన్ని రకాల సమస్యలకు కొత్త తరం యువత పరిష్కారాలు చూపగలదని విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు.

# -----బైట్---- మోదీ-------

లక్ష్మాలను అందుకునేందుకు ప్రతి ఒక్క పౌరుడి సమిష్టి కృపితో పాటు చురుకుగా పాల్గొనాల్సిన అవసరముందని మోదీ చెప్పారు. వివిధ రంగాల్లో లక్ష్యాలను భారత్ అందుకుందని మోదీ ప్రధానమంత్రి అన్నారు. దేశం ఆర్థికంగా, వ్యూహాత్మకంగా, సామాజిక సాంస్కృతిక పరంగా అభివృద్ధి చెందుతుందని ప్రధానమంత్రి అన్నారు. ఆర్థిక వ్యవస్థ పుంజుకుంటే సేర్చుకోవడానికి, సంపాదించడానికి యువతకు విస్కృత అకాశాలు ఉంటాయన్నారు. గడిచిన దశాబ్ద కాలంలో 25 కోట్ల మంది ప్రజలను పేదరికం నుంచి బయటకు తీసుకొచ్చామని చెప్పారు. భారత్ 5 ట్రిలియన్ డాలర్ల ఆర్థిక వ్యవస్థకు త్వరలో చేరుకుంటుందని అంటూ వచ్చే దశాబ్ద కాలంలో ఇది పది ట్రిలియన్ డాలర్ల ఆర్థిక వ్యవస్థగా రూపాంతరం చెందుతుందని అన్నారు. దేశం ఈ రోజు స్వామి విపేకానంద జయంతి సందర్బంగా వారిని గుర్తు చేసుకుంటుందని చెప్పారు. దేశ యువత పట్ల స్వామి విపేకానందకు అపార నమ్మకం ఉండేదని ఆయన అన్నారు. అభివృద్ధి భారత కలను దేశ యువత తప్పక తీరుస్తుందని ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు. చంద్రయాన్ విజయం తర్వాత గగన్ యాన్ కు సిద్దమవుతున్నామని 2035 నాటికి గగన తలంలో భారత్ సొంతంగా స్పేస్ స్టేషన్ ఏర్పాటు చేస్తుందని చెప్పారు. మూడు రోజుల వికసిత్ భారత్ యంగ్ లీడర్స్ కార్యక్రమం ఈ శుక్రవారం ప్రారంభమైంది. ఈ కార్యక్రమంలో దేశవ్యాప్తంగా సుమారు 3 పేల మంది యువ నాయకులతో మోదీ ముచ్చటించారు. ఈ కార్యక్రమం ద్వారా జాతీయ, అంతర్జాతీయ ప్రముఖులతో పాటు శాసన కర్తలతో నేరుగా మాట్లాడే అవకాశం, భారత నిర్మాణంలో తమ ఆలోచనలను పంచుకుంటున్న యువ నాయకులకు దక్కింది.

**NSD** 

-----

#### **PM - SONAMARG TUNNEL**

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ జమ్మ్మూ కాశ్మీర్లోని సోనామార్గ్ టన్నెల్ ప్రాజెక్టును రేపు ప్రారంభిస్తారు. లేహ్ పెళ్లే మార్గంలో అన్ని రకాల వాతావరణ పరిస్థితులలో ఈ సొరంగం శ్రీనగర్ - సోనామార్గ్ మధ్య అనుసంధానం కల్పిస్తుంది. పర్యటన సందర్భంగా, ప్రధానమంత్రి నిర్మాణ కార్మికులను కూడా కలుసుకుంటారు. దాదాపు 12 కి.మీ పొడవున్న ఈ సోనామార్గ్ సొరంగాన్ని 2 పేల 7 వందల కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో నిర్మించారు. ఇందులో సోనామార్గ్ మెయిన్ టస్నెల్, ఎగ్రెస్ టస్నెల్, అప్రోచ్ రోడ్లు ఉన్నాయి. ఈ కొండచరియలు విరిగిపడే, హిమపాతం సంభవించే మార్గాలను దాటుతూ, అంతరాయాలేమి లేకుండా సొరంగ మార్గం గుండా సురక్షితంగా లడఖ్ ప్రాంతాన్ని చేరుకోవచ్చు. సోనామార్గ్ ద్వారా పర్యాటకులకు ఎటువంటి ఆటంకం లేకుండా సంవత్సరం పొడవునా పెళ్లేందుకు వీలు కలుగుతుంది. జమ్ము కశ్మీర్, లద్దాక్ సామాజిక, సాంస్కృతిక అనుసంధానంతో పాటు ఆర్థిక పురోగతికి సోనామార్గ్ తోడ్పడుతుంది.

**NSD** 

----

**BJP-AAP CONFERENCE** 

రాజధాని ఢిల్లీలో ముఖ్యమైన అంశాల నుంచి దృష్టి మరల్చే విధంగా ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ జాతీయ కన్పీనర్ అరవింద్ కేజ్రీవాల్ ప్రయత్నిస్తున్నారని సీనియర్ బీజేపీ నాయకుడు కేంద్ర మంత్రి హర్దీప్ సింగ్ పూరి ఈ రోజు చెప్పారు. న్యూడ్హిల్లీలో ఈ ఉదయం పాత్రికేయుల సమావేశంలో హర్దీప్ సింగ్ మాట్లాడుతూ.. గడిచిన శాసన సభ ఎన్నికలలో ఢిల్లీ వాయు కాలుష్యం తగ్గించడం, యమున నది ప్రక్షాళన, అందరికి ఆరోగ్య సంరక్షణ, నగరంలో 500 నూతన పాఠశాలల ఏర్పాటు లాంటి పది హామీలను కేజ్రీవాల్ ఇచ్చినట్లు గుర్తు చేశారు. కనీసం 100 పాఠశాలలు కూడా ఏర్పాటు చేయలేదని చెప్పారు. యమున నది కాలుష్యం ఉండవలసిన స్థాయి కన్నా 500 శాతం ఎక్కువగా ఉందని చెప్పారు. పంజాబ్ మహిళలకు ఒక పెయ్యి రూపాయలు ప్రతి సెల ఇచ్చే స్కీమ్ ను కూడా పక్కన పెట్టినట్లు ఆయన గుర్తు చేశారు. బంగ్లాదేశీ చోరబాటు దారులకు ఆధార్ కార్డులు తయారు చేసే కార్యక్రమంలో ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ సాసన సభ్యులు ఉన్నారని సీనియర్ బీజేపీ నాయకురాలు స్మృతి ఇరానీ ఈ రోజు ఆరోపించారు. ఇదే కేసు విషయమై ఢిల్లీ పోలీసులు రెండు నోటీసులను సంబంధిత శాసన సభ్యులకు పంపించారని ఆమె చెప్పారు. జాతీయ భద్రతా అంశంలో ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ నాయకులు మౌనం వహించడం పట్ల ఆమె ప్రశ్నించారు.

ఇదిలా ఉండగా బీజేపీ ఢిల్లీలోని మురికవాడల ప్రజలను మోసం చేసిందని అరవింద్ కేజ్రీవాల్ ఆరోపించారు. న్యూఢిల్లీలో ఈ ఉధయం కేజ్రీవాల్ మీడియాతో మాట్లాడుతూ.... బీజేపీ అధికారంలోకి వస్తే మురికవాడలలోని ఇళ్లను కూల్చిపేస్తుందని చెప్పారు. ఢిల్లీ మురికవాడలలో 4 లక్షల కుటుంబాలు

నివసిస్తుండగా బీజేపీ గడిచిన 11 సంవత్సరాల్లో 4 వేల 700 ఇళ్లు మాత్రమే కట్టిచ్చిందని కేజ్రీవాల్ అన్నారు.

**NSD** 

#### **Rev CONGRESS-SCHEME**

ఢిల్లీ శాసన సభ ఎన్ని కల్లో కాంగ్రెస్ పార్టీ యువ ఉధాన్ యోజన కార్యక్రమం కింద యువతకు శిక్షణ ఇచ్చేందుకు నూతన కార్యక్రమాన్ని ప్రకటించింది. ఈ కార్యక్రమాన్ని సచీన్ పైలెట్ ప్రారంభిస్తూ.. ప్రజలకు సేవ చేసుకునే అకాశాన్ని తమ పార్టీకి కల్పిస్తారని ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు. యువ ఉధాన్ యోజన కార్యక్రమం కింద ప్రతి సెల 8 పేల 500 రూపాయలు ఒక్కొక్కరికి ఇస్తామని హామీ ఇచ్చారు.

**NSD** 

#### **MAHAKUMBH - ARRANGEMENTS**

ఉత్తరప్రదేశ్ లోని ప్రయాగ్ రాజ్ లో మహా కుంభమేళాకు ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. పుష్య పౌర్ణమి మొదటి అమృత స్నానంతో రేపు ప్రారంభమవుతుంది. ఫిబ్రవరి 26 వరకు జరిగే ఈ కార్యక్రమానికి పెద్దఎత్తున భక్తులు, యాత్రికులు, పర్యాటకులు ఇప్పటికే ప్రయాగ్ రాజ్ చేరుకున్నారు. యాత్రికుల భద్రతా, రక్షణ చర్యలకు ప్రభుత్వం కట్టుదిట్టమైన ఏర్పాట్లు చేసింది. ప్రపంచంలో అతిపెద్ద సాంస్కృతిక భక్తి తత్వ కార్యక్రమైన మహా కుంబ్ 2025 సుమారు 450 మిలియన్ల భక్తులు పాల్గొంటారని భావిస్తున్నారు. మహా కుంబ్ నగర్ తో పాటు ఇతర ప్రాంతాల్లో విస్తృతమైన ఏర్పాట్లు చేశారు. ఏడంచల భద్రతా వ్యవస్థను ఏర్పాటు చేయడంతో పాటు కృత్రిమ మేథాతో కూడిన కెమెరాలను నీటిలో కూడా పని చేసే డ్రోన్లను ఏర్పాటు చేశారు. ప్రయాగ్ రాజ్ చేరుకుసేందుకు భక్తుల కోసం 3 పేల 300 ప్రత్యేక రైళ్లతో మొత్తం 10 పేల రైళ్లను రైల్వే శాఖ ఏర్పాటు చేసిందని ఆకాశవాణి ప్రతినిధి తెలియజేస్తున్నారు.

**NSD** 

\_\_\_\_\_

#### **DEHRADUN - PRAVASI SUMMIT**

ఉత్తరాఖండ్ లోని డెహ్రాడూన్ లో రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి పుష్కర్ సింగ్ ధామీ తొలి అంతర్జాతీయ ఉత్తరాఖండ్ ప్రవాసీ సమాపేశాన్ని ప్రారంభించారు. ఉత్తరా ఖండ్ సంస్కృతిని ప్రపంచ వ్యాప్తం చేయడం ద్వారా రాష్ట్రానికి పెట్టుబడులు ఆకర్షించడం ఆ సమాపేశ లక్ష్మమని ఆయన పేర్కొన్నారు. ఈ సమాపేశంలో చర్చించే అంశాలు, ఆలోచనలు దేశ, విదేశాల్లో నివసిస్తున్న ఉత్తరాఖండ్ ప్రజలందరికి చేరాలని తద్వారా వారి సంస్కృతిక బంధం మరింత పటిష్టం చేయాలని ఆశిస్తున్నట్లు తెలిపారు. ఉత్తరాఖండ్ లో వివిధ గ్రామాలను 30 మంది ప్రవాసీలు దత్తత తీసుకున్నట్లు పుష్కర్ సింగ్ తెలిపారు.

**NSD** 

-----

#### CHHATTISGARH - MAOISTS ENCOUNTER

ఛత్తీస్ గఢ్ లో ఈ రోజు జరిగిన ఎదురుకాల్పుల్లో ముగ్గురు మావోయిస్టులు మరణించారు. బీజాపూర్ జిల్లాలో మావోయిస్టులు ఉన్నారన్న నిఘా వర్గాల సమాచారం మేరకు భద్రతా దళాల సంయుక్త బృందం గాలింపు చేపట్టింది. ఈ సందర్భంగా ఈ ఉదయం ఎదురుకాల్పులు జరిగాయి. కాల్పుల్లో ముగ్గురు మావోయిస్టులు మరణించారు. భద్రతా దళాలు మావోయిస్టుల మృత దేహాలతో పాటు పెద్ద సంఖ్యలో ఆయుధాలను మందు గుండు సామాగ్రిని స్వాధీన పరుచుకున్నారు. ఈ ప్రాంతంలో బృందాల గాలింపు కొనసాగుతున్నాయి.

**NSD** 

**UTTARAKHAND - BUS ACCIDENT** 

ఉత్తరాఖండ్ రాష్ట్రం పౌరిగర్వాల్ జిల్లా సిరౌలి వద్ద జరిగిన బస్సు ప్రమాదంలో ఐదుగురు మరణించారు. మరో 18 మంది గాయపడ్డారు. గాయపడ్డవారిని స్థానిక జిల్లా ఆసుపత్రిలో చేర్పించారు. కాగా సబస్సులో 25 మంది ప్రయాణికులు ఉన్నట్లు స్థానిక అధికారులు తెలిపారు. ఘటన పట్ల ముఖ్యమంత్రి పుష్కర్ సింగ్ ధామీ దిగ్ర్టాంతి వ్యక్తం చేశారు.

**NSD** 

# **EVE WOMEN CRICKET-ODI**

గుజరాత్ లోని రాజ్ కోట్ సౌరాష్ట్ర క్రికెట్ అసోసియేషన్ మైదానంలో జరిగిన రెండవ వస్దే మహిళా క్రికెట్ పోటీలో భారత్, ఐర్లాండ్ జట్టుపై 116 పరుగుల తేడాతో విజయం సాధించింది. టాస్ గెలిచి బ్యాటింగ్ ఎంచుకున్న భారత జట్టు నిర్ణీత 50 ఓవర్లలో 371 పరుగులు చేసి 5 వికెట్లు కోల్పోయింది. భారత బ్యాటర్ జెమ్యా రోడ్రిగ్వెస్ 91 బంతుల్లో 102 పరుగులు చేసి తమ కెరీర్ లో తొలి సెంచరీ నమోదు

చేశారు. లక్ష్మ సాధనలో ఐర్లాండ్ జట్టు 7 వికెట్లు కోల్పోయి 254 పరుగులు చేసింది. ఐర్లాండ్ బ్యాటర్ క్రస్టియానా కౌల్టర్ 80 పరుగులు చేశారు.

**NSD** 

-----

#### **REV EVE TENNIS-AUSTRALIA OPEN**

ఆస్ట్రేలియన్ ఓపెన్ టెన్నిస్ పోటీలలలో భాగంగా మహిళల సింగిల్స్ లో రెండు సార్లు డిఫెండింగ్ ఛాంపియన్ అయిన ఆర్ట్ల సబలెంక... యూఎస్ ఓపెన్ విజేత స్లోనే స్టిఫెన్స్ ను వరుస సెట్లలో 6-3, 6-2 తేడాతో ఈ రోజు ఓడించారు.

పురుషుల సింగిల్స్ లో భారత్ కు చెందిన సుమిత్ నాగల్, జెజియాకు చెంది థామస్ సెకాక్ చేతిలో 3-6, 1-6, 5-7 తేడాతో వరుస సెట్లలో ఓటమి చెందారు.

**NSD** 

-----

### SANJIO 12-01-2025 NEW PM - YOUNG LEADERS

Prime Minister Narendra Modi has said that the potential of India's youth will soon make India a developed nation. Speaking at the Viksit Bharat Young Leaders Dialogue 2025 at Bharat Mandapam in New Delhi today, Mr Modi said, India's Yuva Shakti is driving remarkable transformations. On the occasion of National Youth Day today, he said, his faith lies in the new generation and the young generation will find solutions to all problems. Prime Minister Modi said, achieving ambitious goals requires the active participation and collective effort of every citizen of the nation. He highlighted that India is accomplishing its goals in numerous sectors ahead of time.

EP-I

(Byte - Narendra Modi)

Prime Minister Modi said, a developed India will be one that is empowered economically, strategically, socially and culturally. He said, the economy will boom and there will be plenty of opportunities to earn and learn. Mr Modi highlighted that in the past decade, 25 crore people have been lifted out of poverty. He said, India is rapidly moving towards being a five trillion dollar economy. The Prime Minister expressed confidence that Indian economy will cross milestone of 10 trillion dollar by end of next decade.

#### (Byte - Narendra Modi)

Prime Minister Modi said, the entire nation is remembering Swami Vivekananda today. He added that Swami Vivekananda had immense faith in the youth of the country. Mr Modi said, the youth of the nation will definitely fulfill the dream of a developed India. He said, the world saw Chandrayaan's success, now we are preparing for the Gaganyaan. He said, the country has to establish its own station in the space by 2035. Mr Modi also said that by the end of this decade, India has set a goal of producing 500 Giga Watt of electricity.

The Prime Minister announced that the ideas and suggestions from the Young Leaders Dialogue will now become part of national policies, guiding the country's development. He said, achieving big goals is not solely the responsibility of government machinery but requires the collective effort of every citizen. Mr Modi reiterated his commitment to bringing one lakh new young people into politics.

The three day Viksit Bharat Young Leaders Dialogue, began on Friday, provided a unique platform for youth to present innovative solutions for Viksit Bharat. During the event Mr. Modi engaged with three thousand dynamic young leaders from across the country. The Prime Minister also released a compilation of best essays written by participants on the ten themes. These themes encompass diverse areas such as technology, sustainability, women empowerment, manufacturing, and agriculture. The Viksit Bharat Dialogue offered young leaders an opportunity to engage directly with policymakers, national and global icons while contributing their ideas for shaping the nation's future.

<><> DIPENDRA/1755

#### 11.01.2025

#### **PM - SONAMARG TUNNEL**

Prime Minister Narendra Modi will inaugurate the Sonamarg Tunnel project in Jammu and Kashmir on Monday. This tunnel will provide allweather connectivity between Srinagar and Sonamarg en route to Leh. During the visit, the Prime Minister will also meet the construction workers and acknowledge their contribution to this engineering feat. The Sonamarg Tunnel project, around 12 km long, has been constructed at a cost of over two thousand seven hundred crore rupees. It comprises the Sonamara main tunnel, an egress tunnel, and approach roads. The tunnel will ensure safer and uninterrupted access to the strategically critical Ladakh region by bypassing landslide and avalanche-prone routes. It will also promote tourism by transforming Sonamarg into a year-round destination, boosting winter tourism, adventure sports, and local livelihoods. It will also boost vehicle speed from 30 kilometres per hour to 70 kilometres per hour, ensuring seamless connectivity between Srinagar Valley and Ladakh. This enhanced connectivity will boost defense logistics, drive economic growth, and promote socio-cultural integration across Jammu and Kashmir and Ladakh. <><>PALLAVI/1800 HRS

SANJIO 12-01-2025 BJP-AAP CONFERENCE

EP-I

Senior BJP Leader Smriti Irani today said that two Aam Aadmi party MLAs are allegedly involved in making fake AADHAR cards for Bangladeshi infiltrators. Addressing a press conference in New Delhi, she said that Delhi police has also sent two notices to the MLAs and staff members in the case.

The BJP leader questioned Aam Aadmi party's leaders over the silence on the issue of national security. Mrs Irani also accused the party MLAs of not coordinating with the security agencies.

#### **BYTE- SMRITI IRANI**

https://x.com/ANI/status/1878400571121819994

Meanwhile, AAP national spokesperson Priyanka Kakkar accused BJP

of registering fake cases against the party's leaders. She said that BJP is sensing its defeat in the upcoming assembly elections thats why they are using these tactics.

#### BYTE- PRIYANKA KAKKAR

https://x.com/PTI\_News/status/1878410232592056750

<><>AMAN/1757

SANJIO :AK EP-I

12-01-2025

#### **UTTARAKHAND - BUS ACCIDENT**

In Uttarakhand, five people have lost their lives and 18 other passengers were injured in a bus accident near Sirauli in Pauri Garhwal District. The injured people have been admitted to the district hospital for treatment. According to the local administration, there were 25 people on the bus. Chief Minister Pushkar Singh Dhami has expressed deep grief over the accident and wished the injured a speedy recovery. The Chief Minister has directed the concerned officials to provide better treatment to the injured. <><> Sakshi Singh /Dehradun/MAIL/1830 HRS

SINGHAL DP-I 12.01.2025

#### **Rev CONGRESS-SCHEME**

Congress today said that they will provide apprenticeship to youth of the national capital under Yuva Udaan Yojana on coming to power in Delhi. Launching the scheme today, senior congress leader Sachin Pilot expressed confidence that people of the city will give them a chance to serve them. He added that **eight thousand five hundred rupees** will be given every month under this scheme.

cb/SAKLEN/DIPENDRA/1352

SINGHAL DP-I 12.01.2025

#### **BJP-AAP CONFERENCE**

Senior BJP leader and Union Minister Hardeep Singh Puri today said

that Aam Aadmi Party's National convenor Arvind Kejriwal is trying to divert attention from the core issues of the National Capital. Addressing a Press confrence in New Delhi, he said that in the last assembly election, Mr Kejriwal had given 10 guarantees including reduction in air pollution and cleaning of Yamuna river, healthcare for all, and to make 500 new government schools in the city. Mr Puri said, they failed to build even 100 schools. He added that the pollution level of Yamuna river is five hundred times more than its prescribed level. He also highlighted that the party promised to give one thousand rupees per month to women of Punjab, but they never fulfilled the promise.

#### **BYTE - HARDEEP SINGH PURI**

Meanwhile, Mr Kejriwal alleged that BJP is betraying the slum dwellers of Delhi. Talking to the media in New Delhi, he alleged that BJP will demolish all the slums if it comes to power. AAP Supremo said that in Delhi there are around 4 lakh slums, but BJP has built only four thousand 700 houses in the last 11 years.

# BYTE- ARVIND KEJRIWAL SAKLEN/DIPENDRA/1329

**SINGHAL : PAWAN DP-I 12.01.2025** 

#### **CHHATTISGARH - MAOISTS ENCOUNTER**

In Chhattisgarh, atleast three Maoists were killed in an encounter with security forces today. A joint team of security forces was on a search operation in National park area of Bijapur district after receiving intelligence inputs about the presence of Maoists in the area.

During the operation, an encounter took place today morning. Three Maoists were killed in this gun battle. The security forces have recovered the bodies of the killed Maoists. A large number of arms and ammunition, including automatic weapon, have also recovered from the spot. Search operation is still going on in the area.

<><><>

**VIKALP SHUKLA/RAIPUR/MAIL/1243 HRS** 

**SINGHAL : PAWAN DP-I** 12.01.2025

#### **DEHRADUN - PRAVASI SUMMIT**

Uttarakhand Chief Minister Pushkar Singh Dhami inaugurated the First "International Uttarakhandi Pravasi Summit" in Dehradun today. The objective of the Summit is to promote investment in the state and tourism in Uttarakhand by endorsing the culture of the state abroad. On this occasion, the Chief Minister said that the ideas and messages emerging during the sessions of this event will reach the Pravasi Uttarakhandi brothers and sisters living in the country and abroad. He mentioned that this summit is a unique festival of mutual bonding of culture and emotion. During the press conference, Mr. Dhami said that so far 30 Pravasi have adopted various villages of Uttarakhand.

(S/B - PUSHKAR SINGH DHAMI CM 32 SECONDS IN GNR)

<><><>

#### SAKSHI SINGH AKASHVANI/DEHRADUN/MAIL/1346 HRS

SANJIO

EP-II

12.01.2025

#### **REV EVE TENNIS-AUSTRALIA OPEN**

In the Australian Open tennis, Reigning champion and top seed Aryna Sabalenka of Belarus registered a commanding 6-3, 6-2 victory over former US Open winner Sloane Stephens in the first round of Women's Singles today. Fifth seed Qinwen Zheng of China, 11th seed Spainard Paula Badosa and 14th seed Mirra Andreeva of Russia also advanced into the second round.

In Men's Singles, Olympic champion Zheng Qinwen of China, Norway's sixth seed Casper Ruud and the Japanese veteran Kei Nishikori rallied to make into the second round of the tournament. However, India's Sumit Nagal crashed out of the Australian Open after losing to Czechia's Tomas Machac in the first round at Melbourne Park.

<<>>>SWATI/NET/1726

SANJIO 12.01.2025 DP-II

#### **EVE WOMEN CRICKET-ODI**

In Women's Cricket, the second ODI between India and Ireland is
underway at the Saurashtra Cricket Association Stadium, in Rajkot, Gujarat.
Indian Women, opted to bat, set a target of 371 runs in stipulated 50
overs with loss of 5 wickets. Jemimah Rodrigues scored her maiden ODI
century with 102 runs off 91 balls while Harleen Deol scored 89 runs for
hosts. Chasing the target, Ireland were atruns at the loss of
wickets inovers, when the reports last came in

Earlier in the first ODI, India secured a six-wicket victory to take a 1nil series lead. Smriti Mandhana is currently leading the Indian team as fulltime captain Harmanpreet Kaur is resting for the series. The third match of the series will be played on 15th of this month.

<<>>> NET/CB/1554HRS

SANJIO

12.01.2025

### EP-I

#### **MAHAKUMBH - ARRANGEMENTS**

The Mahakumbh in Prayagraj is all set to begin tomorrow on Paush Poornima with the first Amrit Snan. Millions of Devotees, Pilgrims and Visitors have arrived in city for the event which will continue till 26th February. Government has done all the arrangements to ensure the event is safe, secure, and memorable. A report.....

### **V/C-ANUPAM/ANAND**

Maha Kumbh 2025 in Prayagraj will be the world's largest cultural and spiritual gathering, with over 450 million devotees expected to attend. Security measures have been strengthened at temples and key sites in Mahakumbh Nagar to ensure safety of devotees. A seven layer security is in place for the grand event. Police has also roped in advanced technology, including underwater drones and AI-enabled cameras. Indian Railways is operating more than 10 thousand trains, including three thousand 300 special trains to ensure the safe and efficient travel of millions of devotees to and from Prayagraj. Government has given special emphasis on infrastrure creation, safety, cleanliness, health, water supply, electricity supply and others. With Anand

# <u>Kumar, Anupam Mishra, Akashvani News, Mahakumbh Nagar,</u> <u>Prayagraj.</u> <><><>

ANUPAM/ANAND/PRAYAGRAJ/1753